
~e. 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CASCAVEL - CE 

CASCAVEL-CE 

ATA DE SESSÃO - DISPUTA - Parte 1 de 1 

PREGÃO ELETRÔNICO N° 0114052021 
Processo Administrativo N° 0114052021 

Tipo: AQUISIÇÃO 
PREGOEIRO: VANIA DE SOUZA PINHEIRO 

Data de Publicação: 19/05/2021 11:42:39 

MOVIMENTOS DO PROCESSO 
31105/2021 18:12:38  CADAFRO DE  PROPOSTA CICERO ANTONIO BEZERRA VIEIRA - ME 
31105/2021 18:18:06 ALTERAÇA0 DE PROPOSTA CICERO ANTONIO BEZERRA VIEIRA - ME 
011061202109:56:03 MENSAGEM PREGOEIRO 

azados senhores houve desculpem-nos o atraso.  
110612021 09:56:36 MENSAGEM PREGOEIRO 

Vamos dar início à disputa agora as 10h05min.  
01/06/2021 10:05:47 MENSAGEM PREGOEIRO 
Vamos lá ...._____ . . __...._ 	...............--- 	. . ---...— 
Declaro abgrta a ses4ão de disputa referente ao Pregão Eletrônico n° 01.14.05.2021 — PE. 
01/06/2021 10:08:49 	MENSAGEM 	PREGOEIRO 
Pregoeira Vânia Pinheiro operando o certame. 
01106/202110:09:44 	MENSAGEM 	PREGOEIRO 
É responsabilidade dos licitantes acompanhar as operações no sistema durante toda a licitação, especialmente no que se 
obrigatoriedade de resposta às mensagens enviadas pela Pregoeira no chat. 

refere à 

01/06/2021 10:09:59 . MENSAGEM 	PREGOEIRO 
Vamos começar a disputa, boa sorte 
01/06/2021 10:34:25 	MENSAGEM 	PREGOEIRO 
Aguarde... 
01/06/2021 11:33:57 	MENSAGEM 	PREGOEIRO 
Dentro de alguns minuto será divulgado o resultado da análise da habilitação, aguardem 
01/06/2021 11:47:51 MENSAGEM PREGOEIRO 
A empresa CICERO ANTONIO BEZERRA VIEIRA — ME deixou de anexar em sua documeruação: Contrato(s) referente ao(s) 
atestados apresentados e ainda apresentou balanço patrimonial de 2019, onde deveria ter apresentado o de 2020 (exercício 

terior).... 
1106/202111:47:54 

continua... 
MENSAGEM PREGOEIRO 

01!06/202111:53:49 	MENSAGEM 	PREGOEIRO 
As 13h45min daremos continuidade aos trabalhos, estejam conectados 
01/06!202111:53:52 
Até lá 

MENSAGEM PREGOEIRO 

01/06/2021 13:46:56 
Voltamos... 

MENSAGEM PREGOEIRO 

01/06/2021 13:46:59 
Vamos lá 

MENSAGEM PREGOEIRO 

01/06/2021 13:49:08 MENSAGEM PREGOEIRO 
Dando continuidade aos trabalhos comunico o seguinte:  
01106/202113:50:30 MENSAGEM PREGOEIRO 
A empresa CICERO ANTONIO BEZERRA VIEIRA ME deixou de anexar os Contrato(s) referente ao(s) atestados apresentados e 
ainda apresentou balanço patrimonial de 2019, onde deveria ter apresentado o de 2020 (exe roído anterior).  
01/061202113:50:49 MENSAGEM PREGOEIRO 
Vale ressaltar que não foi apresentada a prova de inscrição estadual, no entanto em sua cnd estadual existe o n° de inscrição.  
01/06/2021 13:51:18 ' MENSAGEM PREGOEIRO 
Desta forma a referida empresa restou inabilitada.  
01/06/2021 13:52:04 MENSAGEM PREGOEIRO 
Visando os princípios da celeridade e economia processual daremos prosseguimento ao procedimento ao invés de, simplesmente 
iniciar uma nova licitação. 

Gerado em: 01/06/2021 14:15:48 
	

1 de 3 

1 	 



on 

4") 

Rubrica 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CASCAVEL -CE 
CASCAVEL-CE 

01106/202113:52:20 MENSAGEM PREGOEIRO 
Para tanto será aplicado o art. 48, § 3°, da Lei n° 8.666193 onde todos os licitantes terão a oportunidade de apresentar/sanar os 
documentos que entejaram sua inabilitação, respeitada a ordem de classificação.  
01/06/2021 13:52:40 MENSAGEM PREGOEIRO 	

1 

Após a apuração desse resultado informo-vos que está aberto o prazo para a manifestaçãO de interesse em interpor recurso.  
U 114014UL 1 1%; 1 I ..+QI 	mmniarmaciva 	rF‘C.,..Ivciro-,  

Encerrado prazo para a manifestação de interposição de recurso 
01/0612021 14:12:12 	MENSAGEM 	PREGOEIRO 
Em ato contínuo comunico que será fixado o prazo de 08 (oito) dias úteis para a apresentação dos documentos que ensejaram 
inabilitação. 

a 

01/06/2021 14:12:28 	MENSAGEM 	PREGOEIRO 
O licitante deverá ahexar a nova documentação no campo "DOCUMENTOS COMPLEMENTARES" 
01/06/2021 14:13:05 	MENSAGEM 	PREGOEIRO 
Após esse prazo será marcada a data para retomada dos trabalhos. 
111106/202114:13:09 	MENSAGEM 	PREGOEIRO 
poa tarde 

LOTE 1 - EM ADJUDICAÇÃO 
CILINDRO 

CLASSIFICAÇÃO 
Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta F nal ME 

DESCLASSIFICADOS 
Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta F-inal ME 

INABILITADOS 
Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME 
CICERO ANTONIO BEZERRA VIEIRA - ME 039 	34.239.627/0001-11 45.000,00 38.500, Sim 

MOVIMENTOS DO LOTE 
19/05/2021 11:42:39 PUBLICADO 

1i/05/2021 12:00:q0 RECEPÇÃO DE PROPOSTAS 

/06/2021 08:00:00 ANÁLISE DE PROPOSTAS 

01/06/2021 10:10:09 DISPUTA 

01/06/2021 10:10:09 LANCE CICERO ANTONIO BEZERRA VIEIRA - ME (PARTICIPANTE 039) 
	

45.000,00 

01/06/2021 10:22:44 MENSAGEM PREGOEIRO 
PARA PARTICIPANTE 039: Senhor Licitante faça uma melhor oferta 
01/06/2021 10:25:09 TEMPO RANDÔMICO 

01/06/2021 10:27:42 MENSAGEM PREGOEIRO 
PARA PARTICIPANTE 039) Senhor Licitante faça uma melhor oferta, caso não faça essa oferta o objeto não poderá er adjudicado  
01/06/2021 10:29:10 LANCE CICERO ANTONIO BEZERRA VIEIRA - ME (PARTICIPANTE 039)  38.500,00 
01/06/2021 10:33:09 NOTIFICAÇÃO SISTEMA 
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é CICERO ANTONIO BEZERRA VIEIRA ME  
01/06/2021 10:33:09 HABILITAÇÃO 

01/06/2021 10:33:15 MENSAGEM PREGOEIRO 	 1 
Senhor Licitante faça uma melhor oferta 	 l  
01/06/2021 11:48:47 MENSAGEM PREGOEIRO 	 i 
PARA PARTICIPANTE 039: Senhor Licitante faça urna melhor oferta, caso não faça essa oferta o objeto não poderá sJa

1
r adjudicado  

Gerado em: 01/06/2021 14:15:48 	 2 de 3 



PREFEITURA MUNICIPAL DE CASCAVEL - CE 
CASCAVEL-CE 

01106/2021 12:42:26 MENSAGEM CICERO ANTONIO BEZERRA VIEIRA - ME (PARTCIPANTE 039) 
Olá! Foram vendas realizadas diretas, sem contrato conforme anexamos as notas fiscais para comprovação ao atestado. Em relação 
ao balanço, anexamos o de 2020, com as declarações DEFIS e recibos. Ainda assim, somcs optantes pelo sistema de t libutação 

01/0612021 12:51:41 	MENSAGEM 	CICERO ANTONIO BEZERRA VIEIRA - ME (PARTCIPANTE 039) 
Prezados(as), os valores cotados e proposto em nossa proposta de preços já está no limita-para esse item/produto. Lev 
consideração constantes aumentos em decorrência de outros insuetos e custos (logístico/administração/combustível, m 
dentre outros). Assim, manteremos nosso valor, caso nos seja adjudicado. AU. 

ndo em 
o de obra, 

0110612021 13:53:00 	INABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE 	PREGOEIRO 
CICERO ANTONIO BEZERRA VIEIRA - ME inabilitado. Motivo: CICERO ANTONIO BEZERRA VIEIRA — ME deixou de 
sua documentação: Contrato(s) referente ao(s) atestados apresentados e ainda apresentou balanço patrimonial de 201 
deveria ter apresentado o de 2020 (exercício anterior). 

nexar em 
onde 

01/06/2021 13:53:05 	MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS 

0110612021 14:08:05 	EM ADJUDICAÇÃO 
dlle. 	  

f, 
ct-ru:a citri 

PREGOEIRO: VANIA DE SOUZA PINHEIRO 

APOIO 	IS ÇA
.,,i_.., 

PEREIRA LOPES 

   

APOIO mr.00AL I A DE LIMA Ai 

  

  

Gerado em: 01/06/2021 14:15:48 3 de 3 



t?'"

o DE z.  
/C" 

1. 59 11  

o  . 
o 

ubrica 

01/06/2021 11:33:57 MENSAGEM PREGOEIRO 
Dentro de alguns minuto será divulgado o resultado da análise da habilitação, aguardem  
011061202111:47:51 MENSAGEM PREGOEIRO 
A empresa CICERO ANTONIO BEZERRA VIEIRA — ME deixou de anexar em sua documentação: Contrato(s) referente ao(s) 

e1

testados apresentados e ainda apresentou balanço patrimonial de 2019, onde deveria teu apresentado o de 2020 (exe cicio 
tenor)._  

1061202111:47:54 MENSAGEM PREGOEIRO 
continua... 
011061202111:53:4? 	MENSAGEM 	PREGOEIRO 
As 13h45min darergos continuidade aos trabalhos, estejam conectados 
011061202111:53:52 
Até lá 

MENSAGEM PREGOEIRO 

01/06/2021 13:46:5j6 
Voltamos... 

MENSAGEM PREGOEIRO 

01/06/2021 13:46:5,9 
Vamos lá 

MENSAGEM PREGOEIRO 

01/06/2021 13:49:08 MENSAGEM PREGOEIRO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CASCAVEL - CE 
CASCAVEL-CE 

ATA DE SESSÃO - DISPUTA - Parte I de 1 

PREGÃO ELETRÔNICO N° 0114052021 
Processo Administrativo N° 0114052021 

Tipo: AQUISIÇÃO 
PREGOEIRO: VANIA DE SOUZA PINHEIRO 

Data de Publicação: 19/05/2021 11:42:39 

MOVIMENTOS DO PROCESSO 
31/05/2021 18:12:38 CADASTRO DE PROPOSTA CICERO ANTONIO BEZERRA VIERA- ME 

31/0512021 18:18:06 ALTERAÇAO DE PROPOSTA CICERO ANTONIO BEZERRA VIEIRA - ME 

011061202109:56:01 MENSAGEM PREGOEIRO 
zados senhores houve desculpem-nos o atraso.  

1/06/2021 09:56:36 MENSAGEM PREGOEIRO 
Vamos dar início à disputa agora as 10h05min.  
011061202110:05:4; MENSAGEM PREGOEIRO 
Vamos lá 
01/06/2021 10:08:38 MENSAGEM PREGOEIRO 
Declaro abertá a sessão de disputa referente ao Pregão Eletrônico n° 01.14.05.2021 — PE.  
0110612021 10:Q9:49 MENSAGEM PREGOEIRO 
Pregoeira Vânia Pinheiro operando o certame.  
01/06/2021 10:09:44 MENSAGEM PREGOEIRO 
É responsabilidade dos licitantes acompanhar as operações no sistema durante toda a licilEtção, especialmente no que 
obrigatoriedade de resposta às mensagens enviadas pela Pregoeira no chat.  
011061202110:09:59 MENSAGEM PREGOEIRO 
Vamos começar a disputa, bpa sorte  
011061202110:34:215 MENSAGEM PREGOEIRO 
Aguarde... 

e refere à 

Dando continuidade aos trabalhos comunico o seguinte:  
011061202113:50:30 MENSAGEM PREGOEIRO 
A empresa CICERO ANTONIO BEZERRA VIEIRA — ME deixou de anexar os Contrato(s) -eferente ao(s) atestados ap entados e 
ainda apresentou balanço patrimonial de 2019, onde deveria ter apresentado o de 2020 (exercício anterior).  
011061202113:50:49 MENSAGEM PREGOEIRO 
Vale ressaltar que Não foi apresentada a prova de inscrição estadual, no entanto em sua end estadual existe o n° de in crição.  
011061202113:51:18 MENSAGEM PREGOEIRO 
Desta forma a referida empçesa restou inabilitada.  
01/06/2021 13:52:04 MENSAGEM PREGOEIRO 
Visando os princípios da celeridade e economia processual daremos prosseguimento ao procedimento ao invés de, si plesmente 
iniciar uma nova licitação. 

Gerado em: 01/06/2021 14:15:48 1 de 3 



PREFEITURA MUNICIPAL DE CASCAVEL - 
CASCAVEL-CE 

011061202113:52:20 MENSAGEM PREGOEIRO 
Para tanta será apliJado o art. 48, § 3°, da Lei n° 8.666/93 onde todos os licitantes terão a dportunidade de apresentar/s= nar os 
documentds que ensejaram sua inabilitação, respeitada a ordem de classificação. 
011061202113:52:4 MENSAGEM PREGOEIRO 
Após a apuração dekse resatado informo-vos que está aberto o prazo para a manifestaçã4 de interesse em interpor re• rso.  
011061202114:11:45 MENSAGEM PREGOEIRO 

Encerradeprazo,pa a a manifestação de inter•osiçâo de recurso 
01/05/2021 14:12:12 MENSAGEM PREGOEIRO 
Em ato 'continuo c.orinunico que será fixado o prazo de 08 (oito) dias úteis para a apresen -o dos documentos que en ejaram a 
inabilitação. 
011061202114:12:28 MENSAGEM PREGOEIRO 
O licitante deverá adexar a nova documentação no campo "DOCUMENTOS COMPLEME4TARES" 
011061202114:13:05 MENSAGEM PREGOEIRO 
Após esse prazo será marcada a data para retomada dos trabalhos. 

.x`11061202114:13:09 MENSAGEM PREGOEIRO 
a tarde 

LOTE 1 - EM ADJUDICAÇÃO 
CILINDRO 

CLASSIFICAÇÃO  
Razão Social 	 Num Documento 	I Oferta Inicial 	Oferta F a 	ME 

DESCLASSIFICADOS 

Razão Social . 	 Num Documento 	1 Oferta Inicial 	Oferta F nal 	ME 

INABILITADOS 
 

Razão Social 	 Num Documento 	i Oferta Inicial 	Oferta F nal 	ME 

CICERO ANTONIO BEZERRA VIEIRA - ME 	 039 	34.239.627/0001-11 145.000,00 	38.500,01 Sim 

MOVIMENTOS DO LOTE 
1910512021 11:42:9 	PURLICADO 

ik9/05/2021 12:00:C:0 	RECEPÇÃO DE PROPOSTAS 	 ; 
i 

IN/06/2021 08:0010 	ANÁLISE DE PROPOSTAS 	 I 

01/06/2021 10:1019 	DISPUTA 

01/06/2021 10:10194 	LANCE 	CICERO ANTONIO BEZERRA VIEIRA - ME (PARTICIP:ANTE 039) 

01/061202110:22:i4 	MENSAGEM 	PREGOEIRO 

• 45.000,00 

PARA PARTICIPATE 039; Senhor Licitante faça uma melhor oferta 

01/0612021 10:25:69 	TEMPO RANDOMICO 

01106/202110:27:12 	MENSAGEM 	PREGOEIRO 
I 

PARA PARTICIPAINITE 030, Senhor Licitante faça uma melhor oferta, caso não faça ess oferta o objeto não poderá ser adjudicado 

01/06/2021 10:2940 	LANCE 	CICERO ANTONIO BEZERRA VIEIRA - ME (PARTICI ,ANTE 039) 	 1 38.500,00 

01/06/2021 10:33:09 	NOTIFICAÇÃO 	SISTEMA 
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é CICERO ANTONIO BEZERRA VIEIRA L ME 

011061202110:33:09 	HABILITAÇÃO 	 ; 
01/06/202110:33:15 	

, 
MENSAGEM 	PREGOEIRO 	 . 

Senhor Licitante faça uma melhor oferta  
01/0612021 11:48:'47 MENSAGEM PREGOEIRO 	 gi 
PARA PARTICIP4NTE 039: Senhor Licitante faça urna melhor oferta, caso não faça essa oferta o objeto não poderá ser adjudicado  

Gerado'em: 0110è/2021 14:15:48 2 de 3 



PREFEITURA MUNICIPAL DE CASCAVEL - CE 
CASCAVEL-CE 

DE 4/0  

icf.,  FLS. CtG /".-31; 
O 	2, 
t) 	 O 

Rubrica 

0110612021 12:42:26 MENSAGEM CICERO ANTONIO BEZERRA VIEIRA - ME (PART-CIPANTE 039) 
Olát Foram vendas realizadas diretas, sem contrato conforme anexamos as notas fiscais pira comprovação ao atestad . Em relação 
ao balanço, anexamos o de 2020, com as declarações DEFIS e recibos. Ainda assim, SOMOS optantes pelo sistema de ibutação 
simples nacional, fgendo jus a Lei 123/2006 com 147/2014.  
01/06/2021 12:51:41 MENSAGEM CICERO ANTONIO BEZERRA VIEIRA - ME (PART CIPANTE 039) 

Prezados(as), os valores cotados e proposto em nossa proposta de preços já está no limite para esse item/produto. Le ndo em 
consideração constantes aumentos em decorrência de outros insumos e custos (logisticolalministração/combustível, m o de obra, 
dentre outros). Assim, manteremos nosso valor, caso nos seja adjudicado. Att.  
01/0612021 13:53:00 INABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE PREGOEIRO 

CICERO ANTONIO f3EZERRA VIEIRA - ME inabilitado. Motivo: CICERO ANTONIO BEZERRA VIEIRA - ME deixou de anexar em 
sua documentação:4Contrato(s) referente ao(s) atestados apresentados e ainda apresento balanço patrimonial de 201 , onde 
deveria,ter apresentado o de 2020 (exercício anterior).  
01/06/2021 13:53:05 MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS 

-01/06/2021 14:08:05 EM ADJUDICAÇÃO 

PREGOEIRO: VANIA DE SOUZA PINHEIRO 

LIAS L S PEREIRA LOPES 

41-111-1C 

 

 

APOIO MAGALI SILVA DE LIMA ALJUILDA 

 

Gerado em: 01/06/2021 14:15:48 3 de 3 



FLs, q% 

O 
Rubrica 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CASCAVEL- CE 
CASCAVEL-CE 

ATA DE SESSÃO - DISPUTA - Parte 1 de 1 

PREGÃO ELETRÔNICO N° 0114052021 
Processo Administrativo N°  011405202' 

Tipo: AQUISIÇÃO 
PREGOEIRO: VANIA DE SOUZA PINHEIRO 

Data de Publicação: 19/05/2021 11:422á 

MOVIMENTOS DO PROCESSO  
31/0512021 18:12:38 CADASTRO DE PROPOSTA CICERO ANTONIO BEZERRA VIEIRA- ME 
31/05/2021 18:1806 ALTERAÇÃO DE PROPOSTA CICERO ANTONIO BEZERRA1/IEIRA - ME 

igek01/06/2021 09:56?03 MENSAGEM PREGOEIRO 
',Prezados senhores houve desculpem-nos o atraso.  

01/06/202109:56:38 MENSAGEM PREGOEIRO 
Vamos dar início à disputa agora as 10h05min.  
01/06/202110:05:47 MENSAGEM PREGOEIRO 
Vamos Ìá 
01/06/2021 10:08:38 MENSAGEM PREGOEIRO 
Declaro aberta a sessão dg disputa referente ao Pregão Eletrônico n° 01.14.05.2021 - FE.  
011061202110:08:49 MENSAGEM PREGOEIRO 
Pregoeira Vénia Pinheiro operando o certame.  
01/06/2021 10:09:44 MENSAGEM PREGOEIRO 
É responsabiidade dos licitantes acompanhar as operações no sistema durante toda a [citação, especialmente no q e se refere à 	} 
obrigatoriedade de resposta às mensagens enviadas pela Pregoeira no chat. 
01/06/2021 10:09:59 MENSAGEM PREGOEIRO 
Vamos começar a disputa, boa sorte  
01/061202110:34:25 MENSAGEM PREGOEIRO 
Aguarde... 
011061202111:33:57 MENSAGEM PREGOEIRO 
Dentro de alguns minuto será divulgado o resultado da análise da habilitação, aguarderk 	 
01/0612021 11:47:51 MENSAGEM PREGOEIRO 
A empresa CICECO ANTDNIO BEZERRA VIEIRA ME deixou de anexar em sua doctinentação: Contrato(s) refere te ao(s) 
atestados apresentados e ainda apresentou balanço patrimonial de 2019, onde deverialter apresentado o de 2020 ( ercício 

*anterior)._  

01/061202111:47:54 MENSAGEM PREGOEIRO 
continua... 
01/061202111:53:49 MENSAGEM PREGOEIRO 
As 13h45min daremos continuidade aos trabalhos, estejam conectados 
011061202111:53:52 MENSAGEM PREGOEIRO 
Até lá 
01/06/2021 13:46:56 MENSAGEM PREGOEIRO 
Voltamos... 
01/06/2021 13:46:59 MENSAGEM PREGOEIRO 
Vamos lá 
01/061202113:49:08 MENSAGEM PREGOEIRO 
Dando continuidáde aos trabalhos comunico o seguinte: 
01/06/2021 13:50:30 MENSAGEM PREGOEIRO 
A empresa CICERO ANTONIO BEZERRA VIEIRA - ME deixou de anexar os Contratots) referente ao(s) atestados presentados e 
ainda apresentai:1 balanço patrimonial de 2019, onde deveria ter apresentado o de 2024 (exercício anterior).  
01/06/2021 13:50:49 MENSAGEM PREGOEIRO 
Vale ressaltar que não foi apresentada a prova de inscrição estadual, no entanto em sta cnd estadual existe o n° d inscrição.  
011061202113:51:18 MENSAGEM PREGOEIRO 
Desta forma a referida empresa restou inabilitada. 
011061202113:52:04 MENSAGEM PREGOEIRO 
Visando os princípios da celeridade e economia processual daremos prosseguimento .Jo procedimento ao invés de, simplesmente 
iniciar uma nova licitação. 

Gerado em: 07/07/2021 16:21:14 1 de 4 



PREFEITURA MUNICIPAL DE CASCAVEL - CE 
CASCAVEL-CE 

01/061202113:52:20 MENSAGEM PREGOEIRO 
Para tanto será ap'icado o art. 48, § 3°, da Lei n° 8.666/93 onde todos os licitantes terão al oportunidade de apresentar'sanar os 
documentos que ensejaram sua inabilitação, respeitada a ordem de classificação. 
01/06/2021 13:52:40 MENSAGEM PREGOEIRO 
Após a apuração desse resultado informo-vos que está aberto o prazo para a manifestação de interesse em interpor r curso. 
01/061202114:11:45 MENSAGEM PREGOEIRO 
Encerrado prazo Ora a manifestação de interposição de recurso  
01/06/2021 14:1212 MENSAGEM PREGOEIRO 
Em ato çontinuo comunico que será fixado o prazo de 08 (oito) dias úteis para a apreserLação dos documentos que e sejararp a 
inabilitação. 
01/06/202114:12:28 MENSAGEM PREGOEIRO 
O licitada deverá anexara nova documentação no campo 'DOCUMENTOS COMPLEMENTARES" 
01/06/202114:13:05 MENSAGEM PREGOEIRO 
Após 'esse prazo será marcada a data para retomada dos trabalhos. 

S01106/202114:13:99 MENSAGEM PREGOEIRO 
Boa tarde 

1 

07/07/2021 11:02:01 MENSAGEM PREGOEIRO 
Srs. Rarticipantes)com dia. Comunico a todos que hoje, 07/0712021, às 15h3Omin daremos continuidade aos trabalho , estejam 
conectados e façam o acompanhamento das mensagens no chat.  
07/071202115:30:29 MENSAGEM PREGOEIRO 
Boa tarde 
07/07/2021 15:35:03 MENSAGEM PREGOEIRO 
Dando continuidade aos trabalhos comunico o seguinte: 
07/07/2021 15:39:41 MENSAGEM PREGOEIRO 
Após ultrapassadO o prazo' concedido foi constatado que a empresa CICERO ANTONIO.BEZERRA VIEIRA — ME an xou 
tempestivamente os documentos que ense'aram sua inabilitação. 
07/07/2021 15:43:52 MENSAGEM PREGOEIRO 
Quais foram: Contrato refeente ao atestado apresentado e balanço patrimonial de 2020 
07/07/2021 15:56:29 MENSAGEM PREGOEIRO 
Da análise foi constatado que o contrato apresentado não está devidamente assinado pias partes, apenas pelo con atante. Já com 
relação ao balanço não foi apresentado: o CRP do contador (7.8.4); DRE, termos de ab§rtura e de encerramento (7. .2); nem os 
índices (7.8.10.1).  
07/07/2021 15:57:07 MENSAGEM PREGOEIRO 
Por essa razão a empresai CICERO ANTONIO BEZERRA VIEIRA ME segue inabilitada e o processo será dedara•o 
FRACASSADO. 
07/07/2021 16:00:18 MENSAGEM PREGOEIRO 

•Após a apuração'desse resultado informo-vos que está aberto o prazo para a manifest4ão de interesse em interpor ecurso.  

LOTE 1 - FRACASSADO 
CILINDRO 

VALORES UNITÁRIOS FINAIS 
Item: 1 	'Unidade: UND 	 Marca: 	 Modelo: 

Descrição: CILINDRO DE OXIGÊNIO MEDICINAL PARA ACONDICIONAMENTO DE ib NA3 
Quantidade: 10 	 Valor Unit.: 0,00 Valor Total: 0,00 

CLASSIFICAÇÃO 
Razão Social Num Documento Oferta Inicial Ofert 	Final ME 

DESCLASSIFICADOS 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Ofe 	Final ME 

INABILITADOS 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Ofe 	Final ME 

CICERO ANTONIO BEZERRA VIEIRA - ME 039 	34.239.627/0001-'1 45.000,00 38.501,00 Sim 

MOVIMENTOS DO LOTE 

Gerado em: 07/07/2021 16:21:14 2 de 4,1' 



PREFEITURA MUNICIPAL DE CASCAVEL -CE 
CASCAVEL-CE 

1910512021 11:42:39 PUBLICADO 

19105/2021 12:00:0 RECEPÇÃO DE PROPOSTAS 

c. 
o E oc,  

r 
FLS. 	-a 

-----14:Rubrica):i' i 

, 

01106/2021 08:00:0p ANALISE DE PROPOSTAS 

011061202110:10:09 DISPUTA 

0110612021 10:10:09 LANtE CICERO ANTONIO BEZERRA VIEIRA - ME (PARTICIP1ANTE 039) 

01/06/2021 10:22:44 MENSAGEM PREGOEIRO 

PARA PARTICIPANTE 039: Senhor Licitante faça uma melhor oferta 

45.000,00 

01/0512021 10:25:09 TEMPO RANDÔMICO 

011061202110:27:42 MENSAGEM PREGOEIRO 
PARA PARTICIPANTE 039: Senhor Licitante faça uma melhor oferta, caso não faça essapferta o objeto não poderá er adjudicado 	t.  

01/0612021 10:29:10 LANCE CICERO ANTONIO BEZERRA VIEIRA - ME (PARTICIPANTE 039) 	 38.500,00 

mg:11/Q6/2021 10:33:09 NOTIFICAÇÃO SISTEMA 
1111b  detentor da melhor oferta'cla etapa de lances é CICERO ANTONIO BEZERRA VIEIRA r ME 

011061202110:33:09 HABILITAÇÃO 

01/0612021 10:33:15 MENSAGEM PREGOEIRO 
Senhor Licitante fata uma melhor oferta  
01/06/2021 11:48117 MENSAGEM PREGOEIRO 

PARATPARTICIPA TE 039! Senhor Licitante faça uma melhor oferta, caso não faça essoferta o objeto não poderá s r adjudicado  
01/06/2021 12:42:26 MENSAGEM CICERO ANTONIO BEZERRA VIEIRA - ME (PARTICIPANTE 039) 
Olá! Foram vendas realizadas diretas, sem contrato conforme anexamos as notas fiscaistara comprovação ao atesta o. Em relação 
ao balanço, anexarmos o de; 2020, com as declarações DEFIS e recibos. Ainda assim, so os optantes pelo sistema d= tributação 
simples nacional,  fazendo jy.s  a Lei 123/2006 com  147/2014.  
01/06/2021 12:51:311 MENSAGEM CICERO ANTONIO BEZERRA VIEIRA - ME (PAWICIPANTE 039) 
Prezados(as), os valores cotados e proposto em nossa proposta de preços já está no linge para esse item/produto. L vando em 
consideração constantes aumentos em decorrência de outros insumos e custos (logistid administração/combustfvel, mão de obra, 
dentre outros). Assim, manteremos nosso valor, caso nos seja adjudicado. Att.  
01/06/2021 13:53:80 INABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE PREGOEIRO 
CICERO ANTONIO BEZEEtRA VIEIRA ME inabilitado. Motivo: CICERO ANTONIO BEZERRA VIEIRA — ME deixou de anexar em 
sua documentação: Contrato(s) referente ao(s) atestados apresentados e ainda apresentou balanço patrimonial de 20,19, onde 
deveria ter apresentado o de 2020 (exercício anterior). 
01/06/2021 13:53:p5 	MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS 

011061202114:08:05 	EMIADJUDICAÇÃO . 
07/0712021 15:58 6 	REABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE 	PREGOEIRO 
CICERO ANTONI 	BEZERRA VIEIRA - ME reabilitado. Motivo: Reconduzir para inabilitar (após o prazo do art. 48 § 
8.666/93. 

°, da Lei n° 

07/07/2021 15:5840 	HABILITAÇÃO 

07/07/2021 15:59!45 	INABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE 	PREGOEIRO 
CICERO ANTON1.0 BEZERRA VIEIRA - ME inabilitado. Motivo: Contrato apresentado nto está devidamente assinad a pelas partes, 
apenas pelo contrptante (1,9.1). Já com relação ao balanço não foi apresentado: o CRP 	o contador (7.8.4); DRE, te 	os de 
abertura e de encerramento  (7.8.2); nem os índices (7.8.10.1). 
07/0712021 16:0330 	MNIFESTAÇÃO DE RECURSOS 

07/0712021 16:18t31 	EM ADJUDICAÇÃO 

07/07/2021 16:21:13 	FRACASSADO 

Gerado em: 07/07/2021 16:21:14 	 3 de 4 



PREFEITURA MUNICIPAL DE CASCAVEL - CE 
CASCAVEL-CE 

4n, n  
PREGOEIRO: VANIA DE SOUZA PINHEIRG 

r 
APOIO Lt7IS PEREIRA LOPES 

/1111(d-  A1350 IiMINALI SILVA DE LIMA ALAM 

Gerado em: 07/07/2021 16:21:14 	 1 	4de41 


